- 1 -

2021年 10月 4日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、下記のとおり新たな事業を開始することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社は、「人と社会を健康に美しく」を企業理念に掲げ、社会全ての人々の健康で幸福な

生活の実現に貢献することを目指し、ヘルスケアテックカンパニーとして、デジタル技術の

活用により、人々の幸福な生活に欠かせない医療・ヘルスケア領域の革新に取り組みながら

事業を展開しております。

その中で当社は、誰もが自分自身にあった適切な医療サービスを、容易かつタイムリーに

受けられる社会の実現を目指して、オンライン診療・オンライン服薬指導、そして処方箋医

薬品の宅配までをワンストップで提供可能な医療プラットフォームサービス「SOKUYAKU（ソ

クヤク）」の提供を 2021年２月に開始しております。

これまで当社は、医療機関・薬局・患者向けにオンライン診療／服薬指導ツールとして

「SOKUYAKU」を提供するとともに、東京 23区内、横浜市及び大阪市内において処方薬当日

配送サービスを展開してまいりましたが、この度、地域医療の活性化にさらに資するべく、

新たに福岡市内での処方箋当日配送サービスを開始することといたしました。

２．新たな事業の概要

（1）新たな事業の内容

2021 年１月１日に業務提携を実施した株式会社セルートが提供する配送クラウドソー

- 2 -

シングアプリ「DIAq（ダイヤク）」とのアプリシステム連携により、福岡市内の「SOKUYAKU」

ユーザーは、自宅やオフィスでオンライン診療／服薬指導を受けた後、当日中に処方箋医

薬品を受け取ることが可能になります。

なお、オンライン診療／服薬指導ツールによる、当日中に処方箋医薬品が受け取れるサ

ービスの開始は九州地方初となります。

今後も当日宅配網の更なる拡充に向けて取り組んでまいります。

（2）当該事業を担当する部門

  ヘルスケアセールス事業本部 事業開発部

（3）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点において、特筆すべき支出はありません。また、必要な資金については、自己資

金で実行することを想定しております。

３．日程

(1)  経営会議決議日  2021年 10月 4日

(2)  事業開始日   2021年 10月 4日

４．今後の見通し

 本事業による 2022年５月期通期業績予想に与える影響等につきましては軽微であります。

以上